
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Determinazione del Responsabile 
Servizio: RAGIONERIA 

 
N. 40 
del 

28/02/2024 
 

 
Responsabile del Servizio : BIELLI Mirco 

 
 
OGGETTO : 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER ACQUISTO EQUIPAGGIAMENTO 
PARTICOLAREGGIATO GRUPPI DI CAMMINO ASLTO4 AGLIE' 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RAGIONERIA 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 28/2/2024 l’amministrazione ha 
stabilito, a fronte della richiesta pervenuta da parte del Referente dei Gruppi di Cammino (progetto 
previsto dal piano nazionale della prevenzione, finalizzato alla riduzione della sedentarietà delle 
persone adulte e anziane, promosso dall’ASTLO4 a cui il Comune di Agliè ha aderito con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 27/9/2017) di Agliè Sig. Luciano SCIENZA, di erogare 
un contributo per l’acquisto di equipaggiamento particolareggiato per i volontari aderenti ai gruppi 
di cammino di importo pari ad € 400,00; 
 
Preso atto che al fine di dar corso a quanto stabilito dalla Giunta Comunale occorre assumere 
apposito impegno di spesa sul Bilancio pluriennale 2024/2026; 
 
Rilevato che trattandosi di un contributo economico non occorre assumere alcun CIG a tal fine; 
 
Accertato che trattandosi di un volontario facente parte dei “Gruppi di Cammino” di Agliè, non è 
soggetta a DURC; 
 
Ritenuto pertanto opportuno assumere un impegno di spesa di € 400,00 all’ex cap. 120.2 alla 
relativa Missione e Programma del Bilancio pluriennale 2024/2026; 
 
Dato atto che il presente atto presenta le caratteristiche specifiche di coerenza e di regolarità tecnica, 
così come verificate internamente dall’istruttore, ferma restando l’unitarietà della responsabilità del 
procedimento ai fini di interlocuzione esterna; 

Preso atto che con il precedente capoverso si ritiene assolto il principio del vincolo previsto dal 
PTPCT quale misura alternativa nel caso di impossibilità di rotazione delle figure dei Responsabili 
di Servizio 

Viste e Richiamate: 
- il D. Lgs. 267/2000 “Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali”; 
- il D. Lgs. 118/2011 inerenti le nuove regole della contabilità finanziaria; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 122 del 9/12/2023 con cui è stata approvata la nota 

di aggiornamento al D.U.P.S. 2024/2026 e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 
29/12/2023 con cui è stata approvata la nota di aggiornamento al D.U.P.S. 2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 29/12/2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio pluriennale 2024/2026; 

Tutto ciò premesso e considerato, 
D E T E R M I N A 

 
1. Di assumere, per le motivazioni in premessa indicate che qui s’intendono integralmente 

richiamate, un impegno di spesa di € 400,00 a favore Sig. Luciano SCIENZA, in qualità di 
Referente dei Gruppi di Cammino di Agliè, all’ex cap. 120.2 alla relativa Missione e 
Programma del Bilancio pluriennale 2024/2026 imp. n. 99/2024; 

2. Di liquidare al Sig. Luciano SCIENZA l’importo di € 400,00 su conto corrente bancario 
come dallo stesso indicato; 

3. Di dare atto che trattandosi di un contributo per finalità sportive non occorre assumere alcun 
CIG; 

4. Di disporre che a seguito della fornitura dell’equipaggiamento il Sig. SCIENZA è tenuto a 
consegnare copia della ricevuta/scontrino fiscale della somma spesa all’ufficio ragioneria 
dell’ente, pena il rimborso delle somme anticipate dall’ente. 

  
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
BIELLI Mirco 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aglie'.  Responsabile Procedimento: SPAMPINATO Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line..

 


